
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 990 DEL 27/12/2018

SETTORE POLIZIA PROVINCIALE – STRADE – TRASPORTI 
SERVIZIO STRADE

ATTO N. BS/ 303 DEL 27/12/2018

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale BS/270 n° 923 del 05/12/18 relativa all'affidamento
del "Servizio di supporto al Settore Strade per le valutazioni di criticità di carattere
strutturale  alle  opere  d'arte  delle  SS.PP.  per  l'anno  2019".  Rettifica.
Ing.  Fabrizio  Cialone  di  Dolceacqua  (IM)
 CIG Z0A259C010 – CUP: I22G18000320003

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  BS/270  n°  923  del  05/12/18  è  stato
affidato all’Ing. Fabrizio Cialone, con studio professionale in Dolceacqua – P.zza Matteotti 2,
il “Servizio di supporto al Settore Strade per le valutazioni di criticità di carattere strutturale
alle opere d’arte delle SS.PP. per l’anno 2019” ed è stata impegnata la spesa complessiva di
€  4.000,00  (di  cui  €  3.152,59  per  onorario oltre  ad  €  126,10  per  contributo  Cassa
previdenziale 4% ed € 721,31 per IVA 22%) nei fondi di cui alla Miss. 10 progr. 05 Titolo 1
macroaggr.  03 capitolo 4101 del PEG 2018/20 annualità  2019 in  quanto esigibile  in  tale
esercizio;

Rilevato che l’Ing. Cialone con nota PEC n. 33349 in data 20/12/18, ad integrazione della
documentazione  già  in  possesso  dello  scrivente  Ufficio,  dichiara  di  rientrare  nel  regime
fiscale forfettario dei minimi e pertanto non è dovuto il pagamento dell’IVA e della ritenuta
d’acconto ai sensi dell’art. 1 c. da 54 a 89 della L 190/14 modificato dalla L. 208/15;

Dato atto che, nel prendere atto di quanto sopra, occorre provvedere alla modifica del
quadro  economico  riportato  nel  disciplinare  di  incarico  e,  conseguentemente,  variare  la
ripartizione delle voci riportate nel quadro economico trascritto nella citata determinazione
che risulta ora essere il seguente:
  ammontare complessivo della prestazione                                            €        3.696,37
 Contributo Inps                                                                                        €          147,85
 Contributo Inarcassa                                                                               €           153,77
 Marca da bollo virtuale                                                                            €              2,00
 TOTALE PARCELLA                                                                               €       3.999,99

Visto che  con  il  presente  atto  occorre  approvare  la  nuova  bozza  di  disciplinare
relativa  all’affidamento  dell’incarico  al  citato  professionista,  che  fa  parte  integrante  della
presente determinazione;

  1



Considerato che la spesa complessiva di  € 3.999,99 così  come rideterminata,  risulta
inferiore di € 0,01, rispetto a quella precedentemente stabilita e che, pertanto, in sede di
liquidazione  della  parcella,  verrà  dato  atto  dell’economia  in  modo tale  da  poter  lasciare
invariato l’impegno di spesa già assunto con BS/270 n° 923 del 05/12/18;

Ritenuto, a seguito di quanto sopra esposto, provvedere in merito;

Vista la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 33 del 30 giugno 2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020;
Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 46 del 02.05.2018 con il quale, tra l’altro,
sono state approvate le linee gestionali provvisorie per l’esercizio 2018 ed impartiti i relativi
indirizzi ai Dirigenti;
Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 103 in data 16.10.2018 con il quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020;
Dato  atto  che  è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
Visti:

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il vigente Regolamento dei Contratti;

D E T E R M I N A

1. di  rettificare,  a  seguito  di quanto  in  premessa  specificato,  il  quadro  economico
riportato  nella  determinazione  dirigenziale  BS/270  n°  923  del  05/12/18,  così  come
segue: 
- Ammontare complessivo della prestazione                             €        3.696,37
Contributo Inps                                                                         €           147,85
Contributo Inarcassa                                                                 €           153,77
Marca da bollo virtuale                                                             €               2,00
TOTALE PARCELLA                                                                 €        3.999,99

2. di  dare atto che la spesa complessiva di € 3.999,99 così come rideterminata, risulta
inferiore di € 0,01, rispetto a quella precedentemente stabilita e che, pertanto, in sede
di  liquidazione  della  parcella,  verrà  dato  atto  dell’economia  in  modo  tale  da  poter
lasciare invariato l’impegno di spesa già assunto con BS/270 n° 923 del 05/12/18;

3. di approvare  la nuova bozza di disciplinare d’incarico che viene allegata al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale

4. di dare atto altresì che verrà ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs 33/2013 e s.m.i;
5. di  stabilire  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore,  Dott.

Giuseppe Carrega;
6. di trasmettere all’Ufficio Contratti copia della presente determinazione.

                                                                                 per  Il Dirigente
                                                              (Comandante Dott. Giuseppe Carrega)

                                                                         Il Funzionario
                                                                        (Ing. Roberto Durante)

  2


	SETTORE POLIZIA PROVINCIALE – STRADE – TRASPORTI

